

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230113001

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS

PROPONENTE :

NOME: CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS

ENDEREÇO : RODOVIA TRANSAMAZÔNICA, KM 80 FAIXA

BAIRRO : NOVA FRONTEIRA CIDADE : Medicilândia - PA

RG : 35.507.319-5 SSP-SP

CPF : 278.337.678-40

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 13 de Janeiro de 2023

ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
15291	ABACATE		500,000	QUILO	10,200	5100,00
Especificação : com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos						
15293	ABOBRINHA		4000,000	QUILO	2,500	10000,00
Especificação : com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos						
15294	ACHOCOLATADO EM PO		1000,000	QUILO	22,000	22000,00
Especificação : Produto natural, contém açúcar, cacau e leite de fabricação artesanal sem conservantes e aditivos, de boa qualidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e validade, embalagem plástica resistente contendo 300 Gr.						
15295	ALFACE AMERICANA		5000,000	UNIDADE	2,550	12750,00
Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
15296	ALFACE CRESPA PÉS		5000,000	UNIDADE	2,550	12750,00
Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
15297	ALFACE ROXA PÉS		5000,000	UNIDADE	2,550	12750,00
Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
15298	BANANA		20000,000	QUILO	4,500	90000,00
Especificação : em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
15326	BATATA DOCE		1200,000	QUILO	8,500	10200,00

Planilha

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com roças firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. PEGAR DE ACORDO COM A SAFRA.

10562	CHEIRO VERDE		4000,000	MAÇOS	1,980	7920,00
Especificação : Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Obs.: pegar de acordo com a remessa da merenda.						
10970	COUVE		4000,000	MAÇOS	1,980	7920,00
Especificação : Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).						
15416	FARINHA DE MANDIOCA		2000,000	QUILO	9,000	18000,00
Especificação : branca tipo 1, fina, seca, devendo ser fabricada a partir de matéria-prima sem impurezas, isenta de materiais estranhos e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, embalagem transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01kg; - secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para até 30kg						
10721	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1		3000,000	QUILO	10,000	30000,00
Especificação : tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e saudáveis com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 04 (quatro) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.						
15334	GELÉIA		800,000	QUILO	18,000	14400,00
Especificação : Produto natural, de fabricação artesanal sem conservantes e aditivos, de boa qualidade, com sabores de cacau, goiaba, banana, acerola, cajá. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e validade, quantidade do produto. Plástico resistente contendo 300 Gr. Pegar de acordo a Remessa de Merenda						
15303	LARANJA		1500,000	QUILO	6,500	9750,00
Especificação : tamanho mediano, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e agroecológicos.						
15339	MACAXEIRA		2500,000	QUILO	4,100	10250,00
Especificação : tipo branca ou amarela, fresca sem casca, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Entregar sem casca e embalada.						
11031	MAMÃO		2000,000	QUILO	6,500	13000,00
Especificação : Especificação : Em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
15301	MEL EM BISNAGA		1000,000	QUILO	32,000	32000,00
Especificação : consistência, líquida viscosa, coloração levemente amarelada a castanha escura, com cheiro e sabor característicos, sendo proibida a adição de corantes, aromatizantes e espessantes de qualquer natureza, com peso líquido de 1 quilo em embalagem primária e devidamente certificado (constando SIM, IMA ou SIF), de acordo com os termos de legislação vigente.						
11016	MELANCIA		2000,000	QUILO	2,900	5800,00
Especificação : Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
15353	MILHO VERDE		4000,000	QUILO	8,000	32000,00
Especificação : unidades com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
11235	PEPINO		1000,000	QUILO	2,300	2300,00
Especificação : Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. setor).						
10973	PIMENTAO		300,000	QUILO	10,500	3150,00

Planilha

Especificação : *isento de deformidades, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânico e/ou agroecológico.*

15364	POLPA DE FRUTA CAJA	2000,000	QUILO	16,010	32020,00
Especificação : <i>natural integral congelada, sabor cajá, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda</i>					
15354	POLPA DE FRUTA GOIABA	2000,000	QUILO	16,010	32020,00
Especificação : <i>natural integral congelada, sabor goiaba, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda.</i>					
15355	POLPA DE FRUTA: MARACUJÁ	2000,000	QUILO	16,500	33000,00
Especificação : <i>natural integral congelada, sabor maracujá, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda</i>					
15359	POLPA DE FRUTA ACEROLA	2000,000	QUILO	16,010	32020,00
Especificação : <i>natural integral congelada, sabor acerola, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda</i>					
15361	POLPA DE FRUTA ABACAXI	2000,000	QUILO	16,010	32020,00
Especificação : <i>natural integral congelada, sabor abacaxi, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda</i>					
15362	POLPA DE FRUTA CACAU	2000,000	QUILO	15,500	31000,00
Especificação : <i>natural integral congelada, sabor cacau, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda</i>					
10224	TOMATE	2500,000	QUILO	10,300	25750,00
Especificação : <i>Tomate: em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizado, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos.</i>					
21100	CORANTE	500,000	QUILO	28,990	14495,00
Especificação : <i>Regional, produzido em meio a agricultura familiar, sem conservantes entregue em embalagem plastica descartavel contendo 200 g em cada embalagem. Pegar de a remessa de Merenda.</i>					
42477	OVOS CAPIRA	5600,000	UNIDADE	0,980	5488,00
Especificação : <i>Regional, produzido em meio a agricultura familiar unidades com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos, e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita e recente devidamente certificado (constante SIM, IMA, ou SIF), de acordo com os termos de legislação vigente.</i>					
42478	FARINHA DE TAPIOCA	500,000	UNIDADE	4,800	2400,00
Especificação : <i>Farinha tipo granulado produzida com massa de mandioca com cheiro e sabor característicos, sendo proibida a adição de corantes, aromatizantes e espessantes de qualquer natureza, com peso liquido de 200 gramas em embalagem primaria e devidamente certificado(constando SIM, IMA ou SIF), de acordo com os termos de legislação vigente.</i>					

Total : 602253,00

Condições de pagamento :	A VISTA
Prazo de entrega :	IMEDIATO
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	SEISCENTOS E DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS

Data : 18/01/2023

Carla Pereira dos Santos
carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20230113001****Prefeitura Municipal de Medicilândia****RESPONSÁVEL :****NOME: ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS****PROPONENTE :****NOME: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA****ENDEREÇO : ROD BR 230, KM 76, S/N****BAIRRO : ZONA RURAL CIDADE : Medicilândia - PA****CNPJ : 37.560.481/0001-08**

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 13 de Janeiro de 2023

ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
15291	ABACATE		500,000	QUILO	14,500	7250,00
	Especificação : com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos					
15293	ABOBRINHA		4000,000	QUILO	6,990	27960,00
	Especificação : com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos					
15294	ACHOCOLATADO EM PO		1000,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : Produto natural, contem açúcar, cacau e leite de fabricação artesanal sem conservantes e aditivos, de boa qualidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e validade, embalagem plástica resistente contendo 300 Gr.					
15295	ALFACE AMERICANA		5000,000	UNIDADE	4,990	24950,00
	Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.					
15296	ALFACE CRESPA PÉS		5000,000	UNIDADE	4,990	24950,00
	Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.					
15297	ALFACE ROXA PÉS		5000,000	UNIDADE	4,990	24950,00
	Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.					
15298	BANANA		20000,000	QUILO	5,990	119800,00
	Especificação : em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos.					
15326	BATATA DOCE		1200,000	QUILO	10,000	12000,00
	Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com raízes firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. PEGAR DE ACORDO COM A SAFRA.					

Planilha 1

10562	CHEIRO VERDE		4000,000	MAÇOS	3,990	15960,00
Especificação : Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Obs.: pegar de acordo com a remessa da merenda.						
10970	COUVE		4000,000	MAÇOS	3,990	15960,00
Especificação : Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).						
15416	FARINHA DE MANDIOCA		2000,000	QUILO	11,990	23980,00
Especificação : branca tipo 1, fina, seca, devendo ser fabricada a partir de matana-prima sem tampa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, embalagem transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01kg; - secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para até 30kg						
10721	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1		3000,000	QUILO	13,490	40470,00
Especificação : tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 04 (quatro) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.						
15334	GELÉIA		800,000	QUILO	28,500	22800,00
Especificação : Produto natural, de fabricação artesanal sem conservantes e aditivos, de boa qualidade, com sabores de cacau, goiaba, banana, acerola, cajá. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e validade, quantidade do produto. Plástico resistente contendo 300 Gr. Pegar de acordo a Remessa de Merenda						
15303	LARANJA		1500,000	QUILO	9,500	14250,00
Especificação : tamanho mediano, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e agroecológicos.						
15339	MACAXEIRA		2500,000	QUILO	6,000	15000,00
Especificação : tipo branca ou amarela, fresca sem casca, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. Entregar sem casca e embalada.						
11031	MAMÃO		2000,000	QUILO	8,500	17000,00
Especificação : Especificação : Em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos.						
15301	MEL EM BISNAGA		1000,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : consistência, líquida viscosa, coloração levemente amarelada a castanha escura, com cheiro e sabor característicos, sendo proibida a adição de corantes, aromatizantes e espessantes de qualquer natureza, com peso líquido de 1 quilo em embalagem primária e devidamente certificado (constando SIM, IMA ou SIF), de acordo com os termos de legislação vigente.						
11016	MELANCIA		2000,000	QUILO	4,990	9980,00
Especificação : Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
15353	MILHO VERDE		4000,000	QUILO	10,000	40000,00
Especificação : unidades com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
11235	PEPINO		1000,000	QUILO	6,490	6490,00
Especificação : Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. setor).						
10973	PIMENTÃO		300,000	QUILO	14,990	4497,00
Especificação : Especificação : ISENTO DE DEFORMIDADES, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE INFERNIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGANICO E/OU AGROECOLOGICO.						
15364	POLPA DE FRUTA CAJA		2000,000	QUILO	16,700	33400,00

Planilha

Especificação : natural integral congelada, sabor cajá, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

15354	POLPA DE FRUTA GOIABA		2000,000	QUILO	16,700	33400,00
-------	-----------------------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : natural integral congelada, sabor goiaba, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda.

15355	POLPA DE FRUTA: MARACUJÁ		2000,000	QUILO	20,300	40600,00
-------	--------------------------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : natural integral congelada, sabor maracujá, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

15359	POLPA DE FRUTA ACEROLA		2000,000	QUILO	16,700	33400,00
-------	------------------------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : natural integral congelada, sabor acerola, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

15361	POLPA DE FRUTA ABACAXI		2000,000	QUILO	16,700	33400,00
-------	------------------------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : natural integral congelada, sabor abacaxi, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

15362	POLPA DE FRUTA CACAU		2000,000	QUILO	16,700	33400,00
-------	----------------------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : natural integral congelada, sabor cacau, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

10224	TOMATE		2500,000	QUILO	14,500	36250,00
-------	--------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : Tomate: em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizado, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos.

21100	CORANTE		500,000	QUILO	10,000	5000,00
-------	---------	--	---------	-------	--------	---------

Especificação : Regional, produzido em meio a agricultura familiar, sem conservantes entregue em embalagem plastica descartavel contendo 200 g em cada embalagem. Pegar de a remessa de Merenda.

42477	OVOS CAIPIRA		5600,000	UNIDADE	1,800	10080,00
-------	--------------	--	----------	---------	-------	----------

Especificação : Regional, produzido em meio a agricultura familiar unidades com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos, e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita e recente devidamente certificado (constante SIM, IMA, ou SIF), de acordo com os termos de legislação vigente.

42478	FARINHA DE TAPIOCA		500,000	UNIDADE	6,000	3000,00
-------	--------------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Farinha tipo granulado produzida com massa de mandioca com cheiro e sabor característicos, sendo proibida a adição de corantes, aromatizantes e espessantes de qualquer natureza, com peso liquido de 200 gramas em embalagem primaria e devidamente certificado(constando SIM, IMA ou SIF), de acordo com os termos de legislação vigente.

		Total :		730177,00	
Condições de pagamento :					
Prazo de entrega :					
Validade da proposta :		dias.			
Valor por extenso :		Setecentos e trinta mil e cento e setenta e sete reais.			

Data :

Sulivan Marcelo Trevisan
carimbo e assinatura

37.560.481/0001-08
Coop. Agroind. Nova Fronteira Ltda.
Rod. BR 230, Km 76, s/nº - Zona Rural
CEP: 68145-000
MEDICILÂNDIA - PARA

Coop. Agroind. Nova Fronteira Ltda.
CNPJ: 37.560.481/0001-08
Sulivan Marcelo Trevisan
Presidente - CPF: 993.001.762-34

Planilha I

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230113001

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: ILMAR CARVALHO DOS SANTOS

PROPONENTE :

NOME: JOAQUIM DOS SANTOS FARIAS

ENDEREÇO : RUA JOÃO CORDEIRO, 1699

BAIRRO : VILA NOVA CIDADE : Medicilândia - PA

RG : 6704621 PC-PA

CPF : 207.111.312-87

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 13 de Janeiro de 2023

ILMAR CARVALHO DOS SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
15291	ABACATE		500,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos						
15293	ABOBRINHA		4000,000	QUILO	2,500	10000,00
Especificação : com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos						
15294	ACHOCOLATADO EM PO		1000,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Produto natural, contem açúcar, cacau e leite de fabricação artesanal sem conservantes e aditivos, de boa qualidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e validade, embalagem plástica resistente contendo 300 Gr.						
15295	ALFACE AMERICANA		5000,000	UNIDADE	2,500	12500,00
Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
15296	ALFACE CRESPA PÉS		5000,000	UNIDADE	2,500	12500,00
Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
15297	ALFACE ROXA PÉS		5000,000	UNIDADE	2,500	12500,00
Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
15298	BANANA		20000,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
15326	BATATA DOCE		1200,000	QUILO	0,000	0,00

Planilha

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com tomas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. PEGAR DE ACORDO COM A SAFRA.

10562	CHEIRO VERDE		4000,000	MAÇOS	2,000	8000,00
Especificação : Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Obs.: pegar de acordo com a remessa da merenda.						
10970	COUVE		4000,000	MAÇOS	2,000	8000,00
Especificação : Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).						
15416	FARINHA DE MANDIOCA		2000,000	QUILO	7,500	15000,00
Especificação : branca tipo 1, fina, seca devendo ser fabricada a partir de matéria-prima sã, limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, embalagem transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01kg. - secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para até 30kg						
10721	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1		3000,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e saudáveis com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 04 (quatro) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.						
15334	GELÉIA		800,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Produto natural, de fabricação artesanal sem conservantes e aditivos, de boa qualidade, com sabores de cacau, goiaba, banana, acerola, cajá. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e validade, quantidade do produto. Plástico resistente contendo 300 Gr. Pegar de acordo a Remessa de Merenda						
15303	LARANJA		1500,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : tamanho mediano, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e agroecológicos.						
15339	MACAXEIRA		2500,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : tipo branca ou amarela, fresca sem casca, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. Entregar sem casca e embalada.						
11031	MAMÃO		2000,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Especificação : Em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos.						
15301	MEL EM BSNAGA		1000,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : consistência, líquida viscosa, coloração levemente amarelada a castanha escura, com cheiro e sabor característicos, sendo proibida a adição de corantes, aromatizantes e espessantes de qualquer natureza, com peso líquido de 1 quilo em embalagem primária e devidamente certificado (constando SIM, IMA ou SIF), de acordo com os termos de legislação vigente.						
11016	MELANCIA		2000,000	QUILO	2,600	5200,00
Especificação : Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
15353	MILHO VERDE		4000,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : unidades com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
11235	PEPINO		1000,000	QUILO	3,500	3500,00
Especificação : Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. setor).						
10973	PIMENTAO		300,000	QUILO	0,000	0,00

Planilha

Especificação : Especificação : ISENTO DE DEFORMIDADES, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, INSENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICO E/OU AGROECOLÓGICO.

15364	POLPA DE FRUTA CAJA		2000,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : natural integral congelada, sabor cajá, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda						
15354	POLPA DE FRUTA GOIABA		2000,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : natural integral congelada, sabor goiaba, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda.						
15355	POLPA DE FRUTA: MARACUJÁ		2000,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : natural integral congelada, sabor maracujá, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda						
15359	POLPA DE FRUTA ACEROLA		2000,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : natural integral congelada, sabor acerola, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda						
15361	POLPA DE FRUTA ABACAXI		2000,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : natural integral congelada, sabor abacaxi, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda						
15362	POLPA DE FRUTA CACAU		2000,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : natural integral congelada, sabor cacau, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda						
10224	TOMATE		2500,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Tomate: em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizado, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos.						
21100	CORANTE		500,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Regional, produzido em meio a agricultura familiar, sem conservantes entregue em embalagem plastica descartavel contendo 200 g em cada embalagem. Pegar de a remessa de Merenda.						
42477	OVOS CAIPIRA		5600,000	UNIDADE	1,000	5600,00
Especificação : Regional, produzido em meio a agricultura familiar unidades com aspecto, cor, cheiro e sabor propio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos, e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita e recente devidamente certificado (constante SIM, IMA, ou SIF), de acordo com os termos de legislação vigente.						
42478	FARINHA DE TAPIOCA		500,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Farinha tipo granulado produzida com massa de mandioca com cheiro e sabor característicos, sendo proibida a adição de corantes, aromatizantes e espessantes de qualquer natureza, com peso liquido de 200 gramas em embalagem primaria e devidamente certificado(constando SIM, IMA ou SIF), de acordo com os termos de legislação vigente.						

Total : 92800,00

Condições de pagamento :	A VISTA
Prazo de entrega :	IMEDIATO
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	NOVENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS

Data : 18/01/2023

Jaqueline das Santos Barcos
carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230113001

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS

PROPONENTE :

NOME: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA

ENDEREÇO : AV PERIMETRAL, 3297

BAIRRO : SUDAM II CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 14.979.866/0001-09

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 13 de Janeiro de 2023

ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
15291	ABACATE <i>Especificação : com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos</i>	REGIAO	500,000	QUILO	12,450	6225,00
15293	ABOBRINHA <i>Especificação : com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos</i>	REGIAO	4000,000	QUILO	4,550	18200,00
15294	ACHOCOLATADO EM PO <i>Especificação : Produto natural, contem açúcar, cacau e leite de fabricação artesanal sem conservantes e aditivos, de boa qualidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e validade, embalagem plástica resistente contendo 300 Gr.</i>		1000,000	QUILO	0,000	0,00
15295	ALFACE AMERICANA	REGIAO	5000,000	UNIDADE	3,450	17250,00



RODRIGUES E PENNA

ATACADISTA LTDA - EPP

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.

15296	ALFACE CRESPA PÊS	REGIAO	5000,000	UNIDADE	3,450	17250,00
<i>Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.</i>						
15297	ALFACE ROXA PÊS		5000,000	UNIDADE	3,450	17250,00
<i>Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.</i>						
15298	BANANA	REGIAO	20000,000	QUILO	5,400	108000,00
<i>Especificação : em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos.</i>						
15326	BATATA DOCE	REGIAO	1200,000	QUILO	5,350	6420,00
<i>Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. PEGAR DE ACORDO COM A SAFRA.</i>						
10562	CHEIRO VERDE	REGIAO	4000,000	MAÇOS	3,000	12000,00
<i>Especificação : Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Obs.: pegar de acordo com a remessa da merenda.</i>						
10970	COUVE	REGIAO	4000,000	MAÇOS	4,400	17600,00
<i>Especificação : Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).</i>						
15416	FARINHA DE MANDIOCA.	REGIAO	2000,000	QUILO	9,000	18000,00
<i>Especificação : branca tipo I, fina, seca, devendo ser fabricada a partir de materia-prima sã limpa, isenta de materias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa, embalagem transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01kg; - secundária: fardo plastico, atoxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para até 30kg</i>						
10721	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1		3000,000	QUILO	12,100	36300,00



RODRIGUES E PENNA

ATACADISTA LTDA -EPP

Especificação : : tipo 1, classe carioquinha, novo, Constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 04 (quatro) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

15334	GELÉIA		800,000	QUILO	25,690	20552,00
-------	--------	--	---------	-------	--------	----------

Especificação : : Produto natural, de fabricação artesanal sem conservantes e aditivos, de boa qualidade, com sabores de cacau, goiaba, banana, acerola, cajá. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e validade, quantidade do produto. Plástico resistente contendo 300 Gr. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

15303	LARANJA	REGIAO	1500,000	QUILO	6,900	10350,00
-------	---------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : , tamanho mediano, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e agroecológicos.

15339	MACAXEIRA	REGIAO	2500,000	QUILO	4,500	11250,00
-------	-----------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : tipo branca ou amarela, fresca sem casca, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. Entregar sem casca e embalada.

11031	MAMÃO	REGIAO	2000,000	QUILO	5,600	11200,00
-------	-------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Especificação : Em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos.

15301	MEL EM BSNAGA		1000,000	QUILO	38,990	38990,00
-------	---------------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : consistência, líquida viscosa, coloração levemente amarelada a castanha escura, com cheiro e sabor característicos, sendo proibida a adição de corantes, aromatizantes e espessantes de qualquer natureza, com peso líquido de 1 quilo em embalagem primária e devidamente certificado (constando SIM, IMA ou SIF), de acordo com os termos de legislação vigente.

11016	MELANCIA	REGIAO	2000,000	QUILO	4,400	8800,00
-------	----------	--------	----------	-------	-------	---------

Especificação : Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.

15353	MILHO VERDE		4000,000	QUILO	9,800	39200,00
-------	-------------	--	----------	-------	-------	----------

Especificação : unidades com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de



RODRIGUES E PENNA

ATACADISTA LTDA - EPP

fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.

11235	PEPINO	REGIAO	1000,000	QUILO	4,900	4900,00
Especificação : Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e suidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. setor).						
10973	PIMENTAO		300,000	QUILO	11,880	3564,00
Especificação : Especificação : ISENTA DE DEFORMIDADES, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, INSENTA DE INFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICO E/OU AGROECOLÓGICO.						
15364	POLPA DE FRUTA CAJA	REGIAO	2000,000	QUILO	16,400	32800,00
Especificação : natural integral congelada, sabor cajá, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda						
15354	POLPA DE FRUTA GOIABA	REGIAO	2000,000	QUILO	16,400	32800,00
Especificação : natural integral congelada, sabor goiaba, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda.						
15355	POLPA DE FRUTA: MARACUJÁ	REGIAO	2000,000	QUILO	19,900	39800,00
Especificação : natural integral congelada, sabor maracujá, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda						
15359	POLPA DE FRUTA ACEROLA	REGIAO	2000,000	QUILO	16,400	32800,00
Especificação : natural integral congelada, sabor acerola, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda						
15361	POLPA DE FRUTA ABACAXI	REGIAO	2000,000	QUILO	16,400	32800,00
Especificação : natural integral congelada, sabor abacaxi, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda						
15362	POLPA DE FRUTA CACAU	REGIAO	2000,000	QUILO	16,400	32800,00
Especificação : natural integral congelada, sabor cacau, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de						



RODRIGUES E PENATAACADISTA LTDA - EPP

70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

10224	TOMATE	REGIAO	2500,000	QUILO	8,500	21250,00
Especificação : Tomate: em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizado, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos.						
21100	CORANTE.	REGIAO	500,000	QUILO	14,000	7000,00
Especificação : Regional, produzido em meio a agricultura familiar, sem conservantes entregue em embalagem plastica descartavel contendo 200 g em cada embalagem. Pegar de a remessa de Merenda.						
42477	OVOS CAIPIRA		5600,000	UNIDADE	1,120	6272,00
Especificação : Regional, produzido em meio a agricultura familiar unidades com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos, e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita e recente devidamente certificado (constante SIM, IMA, ou SIF), de acordo com os termos de legislação vigente.						
42478	FARINHA DE TAPIOCA		500,000	UNIDADE	5,850	2925,00
Especificação : Farinha tipo granulado produzida com massa de mandioca com cheiro e sabor característicos, sendo proibida a adição de corantes, aromatizantes e espessantes de qualquer natureza, com peso liquido de 200 gramas em embalagem primaria e devidamente certificado(constando SIM, IMA ou SIF), de acordo com os termos de legislação vigente.						
					Total :	664548,00
Condições de pagamento :		á vista				
Prazo de entrega :		imediato				
Validade da proposta :		60 dias.				
Valor por extenso :		Seiscentos e sessenta e quatro mil quinhentos e quarenta e oito reais.				

Data : 23/01/2023

RODRIGUES E
PENA ATACADISTA
LTDA:14979866000
109

Assinado de forma digital
por RODRIGUES E PENATAACADISTA
LTDA:14979866000109
Dados: 2023.01.23
13:03:13 -03'00'

carimbo e assinatura



Pará
Governo Municipal de Medicilândia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
015291	ABACATE			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	500,000	14,500	7.250,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	500,000	12,450	6.225,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	500,000	10,200	5.100,00
	Valores médios :		12,383	6.191,67
015293	ABOBRINHA			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	4.000,000	6,990	27.960,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	4.000,000	4,550	18.200,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	4.000,000	2,500	10.000,00
	JOAQUIM DOS SANTOS FARIAS	4.000,000	2,500	10.000,00
	Valores médios :		4,135	16.540,00
015294	ACHOCOLATADO EM PO			
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	1.000,000	22,000	22.000,00
	Valores médios :		22,000	22.000,00
015295	ALFACE AMERICANA			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	5.000,000	4,990	24.950,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	5.000,000	3,450	17.250,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	5.000,000	2,550	12.750,00
	JOAQUIM DOS SANTOS FARIAS	5.000,000	2,500	12.500,00
	Valores médios :		3,373	16.862,50
015296	ALFACE CRESPA PÉS			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	5.000,000	4,990	24.950,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	5.000,000	3,450	17.250,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	5.000,000	2,550	12.750,00
	JOAQUIM DOS SANTOS FARIAS	5.000,000	2,500	12.500,00
	Valores médios :		3,373	16.862,50
015297	ALFACE ROXA PÉS			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	5.000,000	4,990	24.950,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	5.000,000	3,450	17.250,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	5.000,000	2,550	12.750,00
	JOAQUIM DOS SANTOS FARIAS	5.000,000	2,500	12.500,00
	Valores médios :		3,373	16.862,50
015298	BANANA			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	20.000,000	5,990	119.800,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	20.000,000	5,400	108.000,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	20.000,000	4,500	90.000,00
	Valores médios :		5,297	105.933,33
015326	BATATA DOCE			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	1.200,000	10,000	12.000,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	1.200,000	5,350	6.420,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	1.200,000	8,500	10.200,00
	Valores médios :		7,950	9.540,00
010562	CHEIRO VERDE			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	4.000,000	3,990	15.960,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	4.000,000	3,000	12.000,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	4.000,000	1,980	7.920,00
	JOAQUIM DOS SANTOS FARIAS	4.000,000	2,000	8.000,00
	Valores médios :		2,743	10.970,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
010970	COUVE			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	4.000,000	3,990	15.960,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	4.000,000	4,400	17.600,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	4.000,000	1,980	7.920,00
	JOAQUIM DOS SANTOS FARIAS	4.000,000	2,000	8.000,00
	Valores médios :		3,093	12.370,00
015416	FARINHA DE MANDIOCA			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	2.000,000	11,990	23.980,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	2.000,000	9,000	18.000,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	2.000,000	9,000	18.000,00
	JOAQUIM DOS SANTOS FARIAS	2.000,000	7,500	15.000,00
	Valores médios :		9,373	18.745,00
010721	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	3.000,000	13,490	40.470,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	3.000,000	12,100	36.300,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	3.000,000	10,000	30.000,00
	Valores médios :		11,863	35.590,00
015334	GELÉIA			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	800,000	28,500	22.800,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	800,000	25,690	20.552,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	800,000	18,000	14.400,00
	Valores médios :		24,063	19.250,67
015303	LARANJA			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	1.500,000	9,500	14.250,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	1.500,000	6,900	10.350,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	1.500,000	6,500	9.750,00
	Valores médios :		7,633	11.450,00
015339	MACAXEIRA			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	2.500,000	6,000	15.000,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	2.500,000	4,500	11.250,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	2.500,000	4,100	10.250,00
	Valores médios :		4,867	12.166,67
011031	MAMÃO			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	2.000,000	8,500	17.000,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	2.000,000	5,600	11.200,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	2.000,000	6,500	13.000,00
	Valores médios :		6,867	13.733,33
015301	MEL EM BISNAGA			
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	1.000,000	38,990	38.990,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	1.000,000	32,000	32.000,00
	Valores médios :		35,495	35.495,00
011016	MELANCIA			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	2.000,000	4,990	9.980,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	2.000,000	4,400	8.800,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	2.000,000	2,900	5.800,00
	JOAQUIM DOS SANTOS FARIAS	2.000,000	2,600	5.200,00
	Valores médios :		3,723	7.445,00
015353	MILHO VERDE			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	4.000,000	10,000	40.000,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	4.000,000	9,800	39.200,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	4.000,000	8,000	32.000,00
	Valores médios :		9,267	37.066,67
011235	PEPINO			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	1.000,000	6,490	6.490,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	1.000,000	4,900	4.900,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	1.000,000	2,300	2.300,00
	JOAQUIM DOS SANTOS FARIAS	1.000,000	3,500	3.500,00
	Valores médios :		4,298	4.297,50
010973	PIMENTAO			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	300,000	14,990	4.497,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	300,000	11,880	3.564,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	300,000	10,500	3.150,00
	Valores médios :		12,457	3.737,00
015364	POLPA DE FRUTA CAJA			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	2.000,000	16,700	33.400,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	2.000,000	16,400	32.800,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	2.000,000	16,010	32.020,00
	Valores médios :		16,370	32.740,00
015354	POLPA DE FRUTA GOIABA			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	2.000,000	16,700	33.400,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	2.000,000	16,400	32.800,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	2.000,000	16,010	32.020,00
	Valores médios :		16,370	32.740,00
015355	POLPA DE FRUTA: MARACUJÁ			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	2.000,000	20,300	40.600,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	2.000,000	19,900	39.800,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	2.000,000	16,500	33.000,00
	Valores médios :		18,900	37.800,00
015359	POLPA DE FRUTA ACEROLA			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	2.000,000	16,700	33.400,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	2.000,000	16,400	32.800,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	2.000,000	16,010	32.020,00
	Valores médios :		16,370	32.740,00
015361	POLPA DE FRUTA ABACAXI			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	2.000,000	16,700	33.400,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	2.000,000	16,400	32.800,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	2.000,000	16,010	32.020,00
	Valores médios :		16,370	32.740,00
015362	POLPA DE FRUTA CACAU			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	2.000,000	16,700	33.400,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	2.000,000	16,400	32.800,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	2.000,000	15,500	31.000,00
	Valores médios :		16,200	32.400,00
010224	TOMATE			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	2.500,000	14,500	36.250,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	2.500,000	8,500	21.250,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	2.500,000	10,300	25.750,00
	Valores médios :		11,100	27.750,00
021100	CORANTE.			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	500,000	10,000	5.000,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	500,000	14,000	7.000,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	500,000	28,990	14.495,00
	Valores médios :		17,663	8.831,67
042477	OVOS CAIPIRA			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	5.600,000	1,800	10.080,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	5.600,000	1,120	6.272,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	5.600,000	0,980	5.488,00
	JOAQUIM DOS SANTOS FARIAS	5.600,000	1,000	5.600,00
	Valores médios :		1,225	6.860,00
042478	FARINHA DE TAPIOCA			
	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA LTDA	500,000	6,000	3.000,00
	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	500,000	5,850	2.925,00
	CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS	500,000	4,800	2.400,00
	Valores médios :		5,550	2.775,00



Pará
Governo Municipal de Medicilândia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVA FRONTEIRA

021100 CORANTE.	500,000	10,000	5.000,00
Total do(s) item(ns) :			5.000,00

RODRIGUES E PENNA ATACADISTA LTDA

015326 BATATA DOCE	1.200,000	5,350	6.420,00
011031 MAMÃO	2.000,000	5,600	11.200,00
010224 TOMATE	2.500,000	8,500	21.250,00
Total do(s) item(ns) :			38.870,00

CARLEONE PEREIRA DOS SANTOS

015291 ABACATE	500,000	10,200	5.100,00
015293 ABOBRINHA	4.000,000	2,500	10.000,00
015294 ACHOCOLATADO EM PO	1.000,000	22,000	22.000,00
015298 BANANA	20.000,000	4,500	90.000,00
010562 CHEIRO VERDE	4.000,000	1,980	7.920,00
010970 COUVE	4.000,000	1,980	7.920,00
010721 FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1	3.000,000	10,000	30.000,00
015334 GELÉIA	800,000	18,000	14.400,00
015303 LARANJA	1.500,000	6,500	9.750,00
015339 MACAXEIRA	2.500,000	4,100	10.250,00
015301 MEL EM BSNAGA	1.000,000	32,000	32.000,00
015353 MILHO VERDE	4.000,000	8,000	32.000,00
011235 PEPINO	1.000,000	2,300	2.300,00
010973 PIMENTAO	300,000	10,500	3.150,00
015364 POLPA DE FRUTA CAJA	2.000,000	16,010	32.020,00
015354 POLPA DE FRUTA GOIABA	2.000,000	16,010	32.020,00
015355 POLPA DE FRUTA: MARACUJÁ	2.000,000	16,500	33.000,00
015359 POLPA DE FRUTA ACEROLA	2.000,000	16,010	32.020,00
015361 POLPA DE FRUTA ABACAXI	2.000,000	16,010	32.020,00
015362 POLPA DE FRUTA CACAU	2.000,000	15,500	31.000,00
042477 OVOS CAIPIRA	5.600,000	0,980	5.488,00
042478 FARINHA DE TAPIOCA	500,000	4,800	2.400,00
Total do(s) item(ns) :			476.758,00

JOAQUIM DOS SANTOS FARIAS

015293 ABOBRINHA	4.000,000	2,500	10.000,00
015295 ALFACE AMERICANA	5.000,000	2,500	12.500,00
015296 ALFACE CRESPIA PÉS	5.000,000	2,500	12.500,00
015297 ALFACE ROXA PÉS	5.000,000	2,500	12.500,00
015416 FARINHA DE MANDIOCA.	2.000,000	7,500	15.000,00
011016 MELANCIA	2.000,000	2,600	5.200,00
Total do(s) item(ns) :			67.700,00
Total geral :			588.328,00



Pará
Governo Municipal de Medicilândia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

015291 ABACATE	500,0000	12,383	6.191,50
015293 ABOBRINHA	4.000,0000	4,135	16.540,00
015294 ACHOCOLATADO EM PO	1.000,0000	22,000	22.000,00
015295 ALFACE AMERICANA	5.000,0000	3,373	16.865,00
015296 ALFACE CRESPA PÉS	5.000,0000	3,373	16.865,00
015297 ALFACE ROXA PÉS	5.000,0000	3,373	16.865,00
015298 BANANA	20.000,0000	5,297	105.940,00
015326 BATATA DOCE	1.200,0000	7,950	9.540,00
010562 CHEIRO VERDE	4.000,0000	2,743	10.972,00
010970 COUVE	4.000,0000	3,093	12.372,00
015416 FARINHA DE MANDIOCA.	2.000,0000	9,373	18.746,00
010721 FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1	3.000,0000	11,863	35.589,00
015334 GELÉIA	800,0000	24,063	19.250,40
015303 LARANJA	1.500,0000	7,633	11.449,50
015339 MACAXEIRA	2.500,0000	4,867	12.167,50
011031 MAMÃO	2.000,0000	6,867	13.734,00
015301 MEL EM BISNAGA	1.000,0000	35,495	35.495,00
011016 MELANCIA	2.000,0000	3,723	7.446,00
015353 MILHO VERDE	4.000,0000	9,267	37.068,00
011235 PEPINO	1.000,0000	4,298	4.298,00
010973 PIMENTAO	300,0000	12,457	3.737,10
015364 POLPA DE FRUTA CAJA	2.000,0000	16,370	32.740,00
015354 POLPA DE FRUTA GOIABA	2.000,0000	16,370	32.740,00
015355 POLPA DE FRUTA: MARACUJÁ	2.000,0000	18,900	37.800,00
015359 POLPA DE FRUTA ACEROLA	2.000,0000	16,370	32.740,00
015361 POLPA DE FRUTA ABACAXI	2.000,0000	16,370	32.740,00
015362 POLPA DE FRUTA CACAU	2.000,0000	16,200	32.400,00
010224 TOMATE	2.500,0000	11,100	27.750,00
021100 CORANTE.	500,0000	17,663	8.831,50
042477 OVOS CAPIRA	5.600,0000	1,225	6.860,00
042478 FARINHA DE TAPIOCA	500,0000	5,550	2.775,00
Total :			680.507,50